
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

Железногорского района  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.08.2024 года № 61 

                                                                                         
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования 

«Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области  

за I полугодие 2024 года 

        

 

 

              Руководствуясь  ст.264.2, ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 

п.6 ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация 

Городновского сельсовета Железногорского района  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

              1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Городновский сельсовет» Железногорского района за I полугодие 2024 года: 

      по доходам в сумме 9 421 703,78 рубля согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

      по расходам в сумме 5 504 520,06 рублей по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению № 2; по разделам, подразделам  расходов классификации 

расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

      с  профицитом в сумме 3 917 183,72 рубля согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению; 

       по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих    

муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской 

области за I полугодие 2024 года согласно приложению №5  к настоящему постановлению.   

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района»  и разместить на 

официальном сайте Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района 

Курской области в сети «Интернет». 

              3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

       Глава Городновского сельсовета 

       Железногорского района                                                                                       А.Н.Троянов 
                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                    

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Приложение №  1  к  постановлению Администрации 

                                                                                                                                     Городновского сельсовета  от 19.08.2024г. № 61                                                                                                    
                                                                                                                                     Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                                                                                                 муниципального образования «Городновский 

                                                                                                                      сельсовет» Железногорского района за 
                                                                                          I полугодие 2024 года» 

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Городновский сельсовет» 

Железногорского района Курской области 

   по кодам классификации доходов бюджетов за I полугодие 2024 года                                                                                                                                                                                                                    
 

рублей 
Коды бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за I 

полугодие 2024 

года 

% исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 777 984,00 9 354 248,78 79,42 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 67 411,00 65 089,90 96,56 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 67 411,00 65 089,90 96,56 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 67 021,00 65 089,90 96,56 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 390,00 - 0,00 

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 527 736,00 7 580 563,99 79,56 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 207 373,00 49 992,28 24,11 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 207 373,00 49 992,28 24,11 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 320 363,00 7 530 571,71 80,80 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8 670 358,00 7 071 174,38 81,56 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 8 670 358,00 7 071 174,38 81,56 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 650 005,00 459 397,33 70,68 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 650 005,00 459 397,33 70,68 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 765 572,00 291 330,85 38,05 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 765 572,00 291 330,85 38,05 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 758 830,00 291 330,85 38,05 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских  поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 758 830,00 291 330,85 38,05 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 6 742,00 - 0,00 



автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 6 742,00 -  0,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 417 265,00 1 417 264,04 99,99 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 1 417 265,00 1 417 264,04 99,99 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 1 417 265,00 1 417 264,04 99,99 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 417 265,00 1 417 264,04 99,99 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 318 618,71 67 455,00 21,17 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 318 618,71 67 455,00 21,17 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 134 910,00 67 455,00 21,17 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 134 910,00 67 455,00 21,17 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 134 910,00 67 455,00 21,17 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  183 708,71 - 0,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  183 708,71 - 0,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 183 708,71 - 0,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 12 096 602,71 9 421 703,78 77,89 
 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение № 2  к  постановлению Администрации 

                                                                                                                                        Городновского сельсовета  от 19.08.2024г. № 61                                                                                                   
                                                                                                                                        Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                                                                                                   муниципального образования «Городновский 

                                                                                                                       сельсовет» Железногорского района за 
                                                                                              I полугодие 2024 года» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Городновский сельсовет» 

Железногорского района Курской области 

за I полугодие 2024 года                                                                                                                                                                                               
рублей 

 

Наименование 

Код 

бюдже

тополу

чателя 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за I 

полугодие 2024 

года 

% испол-

нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 001     39 984 364,00 5 504 520,06 13,77 

Администрация Городновского сельсовета 

Железногорского района 001     39 984 364,00 2 339 672,37 5,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    4 567 557,64 2 339 672,37 51,22 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02   643 875,00 450 502,80 69,97 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000  643 875,00 450 502,80  69,97 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  643 875,00 450 502,80 69,97 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  643 875,00 450 502,80 69,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 643 875,00 450 502,80 69,97 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 01 04   2 729 949,03 1 543 004,29 56,53 

Муниципальная программа Развитие 

муниципальной службы в Городновском 

сельсовете Железногорского района Курской 

области» 001 01 04 09 0 00 00000  430 000,00 178 404,00 41,49 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Городновском 

сельсовете Железногорского района Курской 

области» 001 01 04 09 1 00 00000  430 000,00 178 404,00 41,49 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития муниципальной службы» 001 01 04 09 1 01 00000  430 000,00 178 404,00 41,49 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 001 01 04 09 1 01 С1437  10 000,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 09 1 01 С1437 200 10 000,00 - 0,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

деятельности муниципальной службы 001 01 04 09 1 01 С1493  420 000,00 178 404,00 42,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 09 1 01 С1493 200 420 000,00 178 404,00 42,48 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 001 01 04 73 0 00  00000  2 299 949,03 1 364 600,29 59,33 

Обеспечение  деятельности администрации 

муниципального образования 001 01 04 73 1 00  00000  2 299 949,03 1 364 600,29 59,33 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 001 01 04 73 1 00  П1485  16 194,03 16 194,03 100,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00  П1485 500 16 194,03 16 194,03 100,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  2 283 755,00 1 348 406,26 59,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 632 361,00 1 098 301,13 67,28 



государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 631 000,00 244 588,13 38,76 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 20 394,00 5 517,00 27,05 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора  001 01 06   65 400,00 65 400,00 100,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 001 01 06 74 0 00 00000  65 400,00 65 400,00 100,00 

Руководитель контрольно-счетного органа 

муниципального образования 001 01 06 74 1 00 00000  65 400,00 65 400,00 100,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 001 01 06 74 1 00 П1484  65 400,00 65 400,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 1 00 П1484 500 65 400,00 65 400,00 100,00 

Резервные фонды 001 01 11   5000,00 - 0,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000  5 000,00 - 0,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  5 000,00 - 0,00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  5 000,00 - 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 - 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   1 123 333,61 280 765,28 24,99 

Реализация государственных  функций, связанных 

с общегосударственным управлением 001 01 13 76 0 00  00000  1 123 333,61 280 765,28 24,99 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 001 01 13 76 1 00  00000  1 123 333,61 280 765,28 24,99 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  1 103 333,61 279 165,98 25,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 084 000,00 277 345,98   25,59 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 19 333,61 1 820,00 9,41 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 001 01 13 76 1 00 С1439  20 000,00 1 599,30 8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1439 200 20 000,00 1 599,30 8,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    134 910,00 67 455,00    50,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   134 910,00 67 455,00 50,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  134 910,00 67 455,00 50,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  134 910,00 67 455,00 50,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 001 02 03 77 2 00  51180  134 910,00 67 455,00 50,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00  51180 100 34 243,00 17 624,56 51,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00  51180 200 100 667,00 49 830,44 49,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03    112 000,00 67 600,00 60,36 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенногохарактера, пожарная 

безопасность 001 03 10   112 000,00 67 600,00 60,36 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 0 00 00000  112 000,00 67 600,00 60,36 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Городновского 

сельсовета Железногорского района» 

муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 1 00 00000  110 000,00 67 600,00 60,36 

Основное мероприятие «Развитие системы 

добровольной пожарной охраны, 

совершенствование системы мониторинга 001 03 10 13 1 01 00000  110 000,00 67 600,00 60,36 



обепечения пожарной безопасности в границах 

сельсовета» 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселений 001 03 10 13 1 01 С1415  110 000,00 67 600,00 60,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 110 000,00 67 600,00 60,36 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение 

безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 2 00 00000  2 000,00 - 0,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы управления при осуществлении 

мероприятий гражданской обороны и 

мобилизационной подготовки" 001 03 10 13 2 0100000  2 000,00 - 0,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 001 03 10 13 2 01С1460  2 000,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 2 01С1460 200 2 000,00 - 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04    28 154 896,36 - 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   28 154 896,36 - 0,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров на территории муниципального 

образования "Городновский сельсовет" 

Железногорского района Курской области и 

безопасности дорожного движения 001 04 09 11 0 00 00000  28 154 896,36 - 0,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Железногорского района Курской области 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров на территории муниципального 

образования "Городновский сельсовет" 

Железногорского района и безопасности 

дорожного движения" 001 04 09 11 2 00 00000  28 154 896,36 - 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение требуемого 

технического состояния сети автомобильных 

дорог сельсовета, их пропускной способности, 

эффективно содействующей развитию экономики, 

улучшению качества жизни населения сельсовета, 

созданию безопасных условий движения" 001 04 09 11 2 01 00000  28 154 896,36 - 0,00 

Осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 001 04 09 11 2 01 П1424  183 708,71 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 2 01 П1424 200 183 708,71 - 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 001 04 09 11 2 01 С1424  27 971 187,65 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 2 01 С1424 200 27 971 187,65 - 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 001 05     6 580 000,00 2 805 603,68  42,64 

Благоустройство 001 05 03   6 580 000,00 2 805 603,68  42,64 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 07 0 00 00000  6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 

Подпрограмма «Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете Железногорского 001 05 03 07 3 00 00000  6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 



района Курской области» 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 001 05 03 07 3 01 00000  6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 3 01 С1433 200 6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10    435 000,00 224 189,01 51,54 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   435 000,00 224 189,01 51,54 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в Городновском  сельсовете 

Железногорского района Курской области» 001 10 01 02 0 00 00000  435 000,00 224 189,01 51,54 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 10 01 02 2 00 00000  435 000,00 224 189,01 51,54 

Основное мероприятие «Выплата пенсии за 

выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, осуществлявших полномочия 

выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Городновский 

сельсовет» 001 10 01 02 2 01 00000  435 000,00 224 189,01 51,54 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  435 000,00 224 189,01 51,54 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 435 000,00 224 189,01 51,54 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


                                                                                                                                        Приложение № 3 к  постановлению Администрации 

                                                                                                                                                         Городновского сельсовета  от 19.08.2024г. № 61                                                                                                   
                                                                                                                                                         Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                                                                                                                     муниципального образования «Городновский 

                                                                                                                                         сельсовет» Железногорского района за 
                                                                                                               I полугодие 2024 года» 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района 

Курской области по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджета 

за I полугодие 2024 года 

рублей 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за I 

полугодие 2024 

года 

% испол-

нения 

Всего расходов     39 984 364,00 5 504 520,06 13,77 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    4 567 557,64 2 339 672,37 51,22 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   

643 875,00 450 502,80 69,97 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   

2 729 949,03 1 543 004,29 56,52 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06   

65 400,00 65 400,00 100,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 - 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 123 333,61 280 765,28 24,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    134 910,00 67 455,00 50,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   134 910,00 67 455,00 50,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    112 000,00 67 600,00 60,36 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   112 000,00 67 600,00 60,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    28 154 896,36 - 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   28 154 896,36 - 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 

Благоустройство 05 03   6 580 000,00 2 805 603,68 42,64 

Социальная политика 10    435 000,00 224 189,01 51,54 

Пенсионное обеспечение 10 01   435 000,00 224 189,01 51,54 



 
                                                                                                                                        Приложение № 4 к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                          Городновского сельсовета  от 19.08.2024г. № 61                                                                                                
                                                                                                                                                          Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                                                                                                                      муниципального образования «Городновский 

                                                                                                                                           сельсовет» Железногорского района за 
                                                                                                                 I полугодие 2024 года» 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

за I полугодие 2024 года 

 

рублей 
Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета  

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за I 

полугодие 2024 года 
% испол-

нения 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета    27 887 761,29 -3 917 183,72  - 14,05 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -  12 096 602,71 -  9 866 211,62 81,57 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -  12 096 602,71 -  9 866 211,62 81,57 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -  12 096 602,71 -  9 866 211,62 81,57 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений -  12 096 602,71 -  9 866 211,62 81,57 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 39 984 364,00  5 949 027,90 14,88 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов   39 984 364,00 5 949 027,90 14,88 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов   39 984 364,00   5 949 027,90 14,88 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 39 984 364,00   5 949 027,90 14,88 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета - - - 

                                                                                               

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     

                                                                                                                                   

                                                                                                                                

 

 



 

                                                                                                                                           
                                                                                                                           Приложение № 5 к  постановлению Администрации 

                                                                                                                                          Городновского сельсовета  от 19.08.2024г. № 61                                                                                                  

                                                                                                                                         Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                                                                                                     муниципального образования «Городновский 

                                                                                                                          сельсовет» Железногорского района за 

                                                                                                I полугодие 2024 года» 

 

 

Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих  по муниципальному образованию «Городновский сельсовет» Железногорского 

района Курской области за I полугодие 2024 года 

 

 

 
 

№п/п Наименование численность  фактические 

расходы всего, 

рублей 

в том  числе 

оплата труда начисления 

на оплату 

труда 

прочие 

материальные 

запасы 

1 Органы местного 

самоуправления 

4 

1 975 665,86 1 187 118,66 358 509,83 430 037,37 

 в том числе      

2. глава сельсовета 1 450 502,80 346 008,30 104 494,50 0,00 

3. муниципальные 

служащие 

3 

1 525 163,06 841 110,36 254 015,33 430 037,37 

4. ВСЕГО: 3 1 975 665,86 1 187 118,66 358 509,83 430 037,37 


